**312** Peractis quoque a nobis quæ congrua fuerunt de ordinibus ecclesiasticis, in primis immensas laudes omnipotenti Deo Patri et Filio et Spiritui sancto, cui cura est pacem et unitatem Ecclesiæ suæ sanctæ catholicæ providere, deferimus; deinde orthodoxo et serenissimo domino nostro Egicano regi, cujus instinctu et devotissimo instituto in hoc coadunari meruimus synodali conventu, multiplices gratiarum actiones persolvimus, qui non solum nostrorum animos ad corrigendos ordines ecclesiasticos excitavit, sed etiam et populum per oracula regni sui voto gratioso ab impensione tributi reddidit absolutum: pro quo beneficii studio, quo plebi suæ tanta largitus est dona, Dominum Jesum Christum, qui nos potentia virtutis suæ decoravit, pretiosa ac propria effusione sanguinis sui redemit, exoramus ut ipse regnum ejus in pace sub multimoda annorum curricula solidet, gentemque et universam patriam in tranquillitate conservet, et contra hostem adversum victrix Christi dextera victorem efficiat semper, quo expletis hujus extensis vitæ temporibus ad æternum beatitudinis præmium pervenire mereatur illæsus, præstante Domino nostro Jesu Christo, cui est honor, summa virtus et potestas in sæcula sæculorum. Amen.

## XLIV

### CONCILIIUM ILERDENSE

OCTO EPISCOPORUM, GESTUM ERA DLXXXIV, ANNO XV THEOBORICI <sup>a</sup> REGIS, SUB DIE VIII IDUS AUGUSTAS.

**I.** *De his qui altario ministrant, ut a sanguine omni se abstineant.*

De his clericis qui in obsessionis necessitate positi fuerint id statutum est, ut qui altario ministrant et Christi sanguinem tradunt vel vasa sacro officio deputata contractant, ab omni humano sanguine etiam hostili abstineant: quod si in hoc inciderint, **313** duobus annis tam officio quam communionem priventur, ita ut his duobus annis vigiliis, jejuniis, orationibus et elemosynis pro viribus quas Dominus donaverit expientur, et ita demum officio vel com-

**D** munioni reddantur, ea tamen ratione [*E.*, ratione servata], ne ulterius ad officia potiora promoveantur; quod si infra præfinitum tempus negligentiores circa salutem suam exstiterint, proelandi [*E.*, proadjuvandi] ipsius poenitentiae tempus in potestate maneat sacerdotis.

**II.** *De his qui abortum faciunt vel natos suos exstinguunt.*

Hi vero qui male conceptos ex adulterio factos vel editos necare studuerint, vel in uteris matrum po-

<sup>a</sup> *B.R. G., Toudi. U., Theuderici.*

tionibus aliquibus colliserint, in utroque sexu adulteris post septem annorum curricula communio tribuatur, ita tamen ut omni tempore vitæ suæ stetitibus et humilitatē insistant, officium eis ministrandi recuperare non liceat; atamen in choro psallentium a tempore receptæ communionis intersint: ipsis veneficis in exitu tantum, si facinora sua omni tempore vitæ suæ desseverint, communio tribuatur.